
      
Rámcová smlouva o dílo 

 

Název: Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková 

organizace 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

IČO: 06578705 

DIČ: není plátcem DPH 

Sídlo: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 

Zástupce: Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

Bankovní spojení: 837011/0710, Česká národní banka 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Název: Česká společnost pro jakost, z. s. 

IČO: 00417955 

DIČ: CZ00417955 

Sídlo: Novotného lávka 200/5, Staré Město, 110 00  Praha 1 

Zástupce: Ing. Petr Koten, výkonný ředitel 

Zápis v rejstříku: L 1185 vedená u Městského soudu v Praze 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

uzavírají, ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. a ustanovení § 2358 a násl. zákona 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

rámcovou smlouvu o dílo 

(dále jen „Smlouva“) 

1. Obecná ustanovení  

1.1. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny uzavřít tuto Smlouvu a plnit 

povinnosti z ní vyplývající.  

1.2. Objednatel prohlašuje, že je státní příspěvkovou organizací, zřízenou Úřadem 

pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, organizační složka 

státu. Hlavní činností Objednatele je zabezpečování tvorby, vydávání  

a distribuce českých technických norem. Objednatel zajišťuje placený přístup 

k českým technickým normám prostřednictvím softwarové aplikace, přístupné 

prostřednictvím internetu, s názvem ČSN online (dále jen „ČSN online“). 



1.3. Účelem této Smlouvy je nastavení podmínek spolupráce mezi Objednatelem  

a Zhotovitelem, dle které bude Zhotovitel zpracovávat pro potřeby 

Objednatele komentované znění k jednotlivým českým technickým normám 

dohodnutých mezi Objednatelem a Zhotovitelem. 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje pro Objednatele provést dílo 

spočívající ve zpracování komentovaného znění k českým technickým normám 

obsaženým v databázi ČSN online, a to postupně  

po dílčích plněních (dále jen „Díla“; jednotlivé komentované znění české 

technické normy dále jen „Dílo“). Dílčím plněním se pro účely této Smlouvy 

rozumí plnění definované Objednatelem samostatnou objednávkou. 

2.2. Zhotovitel bude provádět Dílo za podmínek dále uvedených v této Smlouvě  

a Objednatel se zavazuje za Dílo uhradit Zhotoviteli odměnu dle této Smlouvy. 

3. Specifikace Díla a podmínky jeho plnění  

3.1. Smluvní strany prohlašují, že Zhotovitel bude Dílo/Díla provádět dle požadavků 

Objednatele. Objednatel zadá a identifikuje Zhotoviteli konkrétní českou 

technickou normu, případně soubor českých technických norem, ke kterým má 

Zhotovitel provést Dílo (dále jen „Objednávka“). Objednatel sdělí Zhotoviteli 

požadovaný termín dodání Díla Objednávkou. Objednatel zašle Zhotoviteli 

Objednávku za podmínek dle čl. 7 této Smlouvy.  

3.2. Na základě sdělení Objednatele potvrdí Zhotovitel Objednávku a zahájí 

provádění příslušného Díla/Děl dle Objednávky. Současně s potvrzením 

Objednávky potvrdí Zhotovitel Objednateli i termín dodání Díla/Děl dle 

Objednávky, případně Objednateli sdělí důvody, pro které není objektivně 

schopen Dílo/Díla dodat a navrhne termín dodání odlišný. V případě, že 

Objednatel termín potvrdí, zahájí Zhotovitel provádění Díla/Děl dle 

Objednávky. Cena Díla/Děl dle Objednávky bude stanovena za podmínek dle 

čl. 4 této Smlouvy.  

3.3. Smluvní strany prohlašují, že způsob předání podkladů pro zpracování Díla/Děl 

bude uveden v Objednávce. 

3.4. Konkrétní specifikace Díla bude uvedena v Objednávce. 

3.5. Smluvní strany si sjednávají, že spolu s potvrzením Objednávky předloží 

Zhotovitel Objednateli rozpočet na provedení Díla dle Objednávky s tím, že 

případné připomínky, nebo nejasnosti k obsahu rozpočtu budou smluvní strany 

řešit dohodnou. Smluvní strany si sjednávají, že Objednatel se bude podílet na 

náhradě nákladů na provedení Díla ve výši 50 % nákladů na provedení Díla dle 

rozpočtu na provedení Díla s tím, že zbývající část nákladů hradí Zhotovitel.  



3.6. Objednatel následně umožní užití české technické normy, spolu s Dílem třetí 

osobě (za podmínek dále uvedených), za úplatu prostřednictvím ČSN online. 

3.7. Smluvní strany prohlašují, že součástí plnění není vydání Díla spolu s českou 

technickou normou a následná jeho distribuce třetím osobám. Činnost dle 

tohoto odstavce zajistí Objednatel na své náklady. 

4. Cena Díla 

4.1. Smluvní strany si sjednávají, že Zhotoviteli za provedení Díla náleží odměna: 

4.1.1. spočívající v náhradě poměrné části nákladů na provedení Díla dle  

odst. 3.5 této Smlouvy, které budou uhrazeny za podmínek uvedených 

v citovaném odstavci, 

4.1.2. ve výši 50 % z prodejní ceny Díla násobené počtem kusů prodaných Děl 

(„cena“).  Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na stanovení ceny Díla 

je cena Díla v odpovídající výši za hodnotu Díla.  

4.2. Právo na úhradu ceny Díla vzniká Zhotoviteli v den následující po obdržení 

informace od Objednatele o vzniku nároku na úhradu cenu Díla. O vzniku 

nároku na cenu Díla dle tohoto odstavce informuje Objednatel Zhotovitele,  

a to do pěti (5) pracovních dnů v kalendářním měsíci následujícím po měsíci, 

kdy Objednatel konkrétní Dílo třetí osobě prodal a třetí osoba uhradila 

Objednateli odměnu za cenu Díla.  

4.3. Objednatel neposkytuje zálohy.  

4.4. Zhotovitel vystaví a zašle Objednateli na cenu Díla fakturu, a to bez zbytečného 

odkladu poté, co mu právo na úhradu ceny Díla vzniklo. Faktura musí 

obsahovat všechny náležitosti dle právních předpisů. Splatnost řádně 

vystavené faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 

4.5. Fakturu Zhotovitel Objednateli doručí písemně, buď v listinné podobě na 

adresu uvedenou v čl. 7 této Smlouvy, elektronicky do datové schránky 

Objednatele, nebo na e-mailovou adresu uvedenou v čl. 7 této Smlouvy. 

5. Práva a povinnosti stran 

5.1. Zhotovitel se zavazuje: 

5.1.1. poskytovat řádně a včas plnění bez faktických a právních vad; 

5.1.2. postupovat při plnění Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí 

a schopností a sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele; 

5.1.3. upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky 

svého plnění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace,  

které jsou pro provedení Díla nezbytné; 



5.1.4. neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu 

brání v plnění Smlouvy (konkrétní Objednávky) a výkonu dalších činností 

souvisejících s plněním Smlouvy; 

5.2. Objednatel se dále zavazuje: 

5.2.1. poskytovat Zhotoviteli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k 

řádnému plnění povinností Zhotovitele dle Smlouvy; 

5.2.2. poskytnout nezbytné podklady pro zpracování Díla, zejména pak 

zpřístupnit příslušnou českou technickou normu, ke které má být Dílo 

zpracováno. Současně umožní Objednatel Zhotoviteli s podklady 

nakládat a užívat je v rozsahu nezbytném pro plnění této Smlouvy. 

6. Předání Díla, právo užití Díla 

6.1. Smluvní strany prohlašují, že Zhotovitel předá Dílo, nebo Díla dle Objednávky 

elektronicky, a to nejpozději poslední den předání Díla, nebo Děl dle konkrétní 

Objednávky.  

6.2. Zhotovitel předá Dílo, nebo Díla dle Objednávky elektronicky e-mailem,  

a to ve formátu PDF a .docx, případně .doc. 

6.3. Zhotovitel prohlašuje, že Dílo bude provádět výhradně sám, případně 

prostřednictvím svých zaměstnanců či spolupracujících osob. V případě, že se 

na provádění Díla podílejí jiné osoby než zaměstnanci Zhotovitele, pak 

Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se zajistit, že užitím Díla Objednatelem 

v rozsahu dle tohoto článku není zasaženo do autorských práv třetí osoby. 

6.4. Zhotovitel prohlašuje, že vlastnické právo k Dílu přechází na Objednatele dnem 

jeho předání Objednateli. 

6.5. Vzhledem k tomu, že součástí Díla je i plnění, které může naplňovat znaky 

autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorské dílo“),  

je Objednatel oprávněn veškeré součásti Díla užívat za podmínek sjednaných 

dále v tomto článku Smlouvy. 

6.6. Zhotovitel ve smyslu § 58 odst. 1 autorského zákona ve spojení s § 58 odst. 4 

autorského zákona postupuje Objednateli oprávnění k výkonu majetkových 

práv autorských k takovému autorskému dílu, které je dle autorského zákona 

zaměstnaneckým dílem dle této Smlouvy, (nebo se za něj považuje), a to od 

okamžiku účinnosti tohoto postoupení, přičemž Zhotovitel postupuje 

Objednateli toto oprávnění s účinností, která nastává okamžikem předání 

konkrétního Díla. Zhotovitel se zavazuje, že k postoupení dle tohoto ustanovení 

má souhlas autora, resp. autorů, autorského díla. S postoupením dle tohoto 

ustanovení se poskytuje i svolení autora k úpravám a dalším zásahům do 



Autorského díla uvedeným v § 58 odst. 4 autorského zákona. Provádět změny 

Díla lze pouze se souhlasem Zhotovitele.  

6.7. V případě, že by z jakéhokoli důvodu vyšlo najevo, že autorské dílo není 

zaměstnaneckým dílem poskytuje Zhotovitel Objednateli oprávnění k užití Díla 

v následujícím rozsahu (dále jen „Licence“): 

6.7.1. Licence je udělena jako výhradní k užití Díla Objednatelem 

k jakémukoliv účelu a v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné či 

přiměřené. Pro vyloučení všech pochybností to znamená, že: 

6.7.1.1. obsahem Licence je oprávnění k výkonu majetkových práv 

ve stejném rozsahu, jaké má zaměstnavatel k zaměstnaneckému 

dílu ve smyslu § 58 odst. 1 autorského zákona; 

6.7.1.2. Licence je udělena jako neodvolatelná, neomezená 

množstevním rozsahem a rovněž tak neomezená způsobem nebo 

rozsahem užití; 

6.7.1.3. Licence je dále udělena na dobu určitou, a to po celou 

dobu trvání majetkových práv autorských ke konkrétnímu Dílu, 

s územním rozsahem pro Českou republiku;  

6.7.1.4. Objednatel je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení 

Zhotovitele oprávněn udělit třetí osobě podlicenci k užití 

konkrétního Díla nebo svoje oprávnění k užití Díla třetí osobě 

postoupit; 

6.7.1.5. Licenci není Objednatel povinen využít, a to ani zčásti; 

6.7.1.6. Zhotovitel nemá právo od Licence odstoupit pro nečinnost 

Objednatele ani pro změnu přesvědčení autora. 

6.8. Objednatele je oprávněn provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny 

autorského díla, zasahovat do autorského díla, zapracovávat ho do dalších 

autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či do databází, pouze se 

souhlasem Zhotovitele. 

6.9. Poskytuje-li Zhotovitel Licenci ke konkrétnímu Dílu Objednateli, pak je odměna 

za poskytnutí Licence zahrnuta v ceně Díla. 

7. Doručování a pověřené osoby 

7.1. Veškeré písemnosti, oznámení či další sdělení (dále jen „sdělení“) doručují 

strany na následující korespondenční adresy:  

7.1.1. korespondenční adresa Objednatele: Česká agentura pro 

standardizaci, s. p. o., Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 

7.1.2. korespondenční adresa Zhotovitele: Česká společnost pro jakost, z. s., 

Novotného lávka 5, 110 00  Praha 1 



7.2. Sdělení mohou být doručována též prostřednictvím e-mailu na následující  

e-mailové adresy stran:  

7.2.1. e-mailová adresa Objednatele: kolinska@agentura-cas.cz  

7.2.2. e-mailová adresa Zhotovitele: havlinova@csq.cz  

4.1. Osoby oprávněné jednat v technických záležitostech: 

7.2.3. za Objednatele: Ing. Ivana Kolínská 

7.2.4. za Zhotovitele: Markéta Havlinová 

7.3. Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně změnit svou korespondenční 

a/nebo e-mailovou adresu, a to doručením sdělení obsahujícím novou adresu. 

Taková změna je účinná jeden (1) den po doručení sdělení druhé straně.  

7.4. Sdělení se považuje za doručené okamžikem potvrzení doručení ze strany 

adresáta. Bez takového potvrzení se považuje sdělení za doručené též:  

7.4.1. v případě odeslání sdělení prostřednictvím provozovatele poštovní 

služby na korespondenční adresu strany dle této Smlouvy třetím (3.) 

dnem ode dne jeho prokazatelného odeslání, přičemž sdělení 

se v případě nezastižení adresáta uloží na poště; 

7.4.2. v případě odeslání na e-mailovou adresu strany dle této Smlouvy prvním 

(1.) dnem po jeho prokazatelném odeslání; 

přičemž doručení se považuje za účinné, i když se o něm adresát nedozvěděl. 

Je-li sdělení odesláno z e-mailové adresy dle této Smlouvy se zaručeným 

elektronickým podpisem nebo ve formě PDF s podpisem smluvní strany,  

je takové sdělení považováno za písemné, nestanoví-li v konkrétním případě 

jinak donucující ustanovení právního předpisu. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Zveřejnění plného znění této smlouvy v registru smluv ministerstva vnitra ve 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 

zabezpečí objednatel. V případě nesplnění této povinnosti je oprávněn 

smlouvu v registru smluv zveřejnit zhotovitel. 

8.2. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv podle 

předchozího odstavce. 

8.3. Nestanoví-li tato Smlouva pro konkrétní případ výslovně jinak, lze ji měnit jen 

písemným dodatkem, uzavřeným mezi smluvními stranami.  

8.4. Smluvní strany sjednávají, že právní vztah založený touto Smlouvou se řídí 

právem České republiky s vyloučením jeho kolizních norem. 

8.5. Tato Smlouva je sepsána ve dvou (2) stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží 

jeden (1). 

mailto:kolinska@agentura-cas.cz
mailto:havlinova@csq.cz


8.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k právnímu jednání, že si Smlouvu 

před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím obsahem, že byla 

uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné vůle, 

dobrovolně, určitě a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Praze dne   13.6.2018 

 

   

     

 

Objednatel: 

 

 

____________________ 

Česká agentura pro standardizaci, 

státní příspěvková organizace 

Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

 

Zhotovitel: 

 

 

____________________ 

Česká společnost pro jakost, z. s. 

 

Ing. Petr Koten, výkonný ředitel 

 


